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1 SÄÄTIÖN TARKOITUS

Tiina ja Antti Herlinin säätiön (y-tunnus 2597856-6) tarkoitus on tukea ja edistää
yhteiskunnallista hyvinvointia, kulttuuria, ympäristöä ja tiedettä sekä niihin liittyvää
tutkimusta ja opetusta. Tätä tarkoitusta varten säätiö myöntää lahjoituksia, apurahoja ja
avustuksia mainittuja aloja koskeville hankkeille ja tieteelliselle tutkimukselle muiden
tukitoimien ja oman toimintansa ohella.

Säätiö toteuttaa säätiötoiminnalle laissa asetettua periaatetta, jonka mukaan merkittävä
osa pääoman tuotosta on vuosittain jaettava säätiön tarkoituksen mukaisten
yleishyödyllisten päämäärien palvelemiseksi. Samalla huomioidaan säätiön varojen
turvaaminen ja pitkäjänteisen toiminnan edellytykset. Toimintavuonna säätiö käytti
tarkoituksensa toteuttamiseen yhteensä 5 065 038 euroa.

Säätiö on Säätiöt ja rahastot ry:n jäsen ja noudattaa toiminnassaan yhdistyksen luomaa
hyvää säätiötapaa. Säätiön toimintaa ohjaavia periaatteita ovat yhteistyö ja
keskustelevuus, avoimuus ja läpinäkyvyys sekä säätiötyön jatkuva kehittäminen.

2 SÄÄTIÖN TARKOITUKSEN TOTEUTTAMINEN

2.1 Säätiön myöntämät lahjoitukset, avustukset ja apurahat sekä muu toiminta

Säätiö myönsi toimintakauden aikana yhteensä 3 418 852 euroa apurahoina,
avustuksina ja lahjoituksina, ja käytti omaan toimintaansa yhteensä 1 567 250 euroa.

Säätiön oman toiminnan kulut liittyvät säätiön ympäristöohjelman aktiiviseen
kehittämiseen ja edistämiseen, Puistokatu 4 -kiinteistön remontin loppuunsaattamiseen
ja kiinteistön ylläpitoon sekä yhteistyössä Maj ja Tor Nesslingin Säätiön kanssa
toteutettavaan Puistokatu 4 -hankkeeseen.

Ylläolevien lisäksi säätiön hallinnoimasta Lasten ja nuorten ilmastorahastosta
myönnettiin lahjoituksina yhteensä 78 936 euroa.

2.1.1 Ympäristöohjelma: teräshankkeet ja muu terässtrategian yhteistyö

Säätiö suuntasi pääosan ympäristöohjelmansa rahoituksesta aiemmin kartoittamaansa
teräskohdealueen hankkeisiin. Hankkeita etsittiin sekä Suomesta että kansainvälisesti,
sekä verkkosivujen hanke-ehdotusten kautta. Säätiö tuki avustuksin 11 teräshanketta
yhteensä 3 184 317 eurolla (ks. LIITE 1).

Säätiö jatkoi rahoitusta viime vuonna aloitettuun Sunrise Project -järjestön Lead the
Charge -hankkeeseen, joka julkaisi tutkimustulokset ja rankingin autovalmistajien
teräshankinnoista. Tämän lisäksi hankkeen partnerit kävivät autovalmistajien kanssa eri
maanosissa neuvotteluja fossiilittoman teräksen hankinnan nopeuttamisesta.
Kansalaisjärjestöjen teräshankkeista tuettiin toisen vuoden osalta myös the Climate
Groupin Steelzero-hanketta, joka pyrkii lisäämään vihreän teräksen kysyntää isojen
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kansainvälisten yritysten keskuudessa järjestämällä tilaisuuksia ja tukemalla yrityksiä
vihreän teräksen hankinnassa.

Säätiön eräänä kansainvälisen teräskentän strategisena yhteistyökumppanina toimi
European Climate Foundation ylläpitämä jälleenrahoittaja Pool Fund for International
Energy (PIE), jonka teräskentän jälleenrahoitustyötä myös rahoitettiin säätiön toimesta.
PIE järjesti vuoden aikana toisen vuotuisen kansainvälisen terässtrategiakokouksen
Etelä-Koreassa Soulissa, johon myös säätiö ja useat sen tukemat hankkeet osallistuivat.

Säätiön rahoittamaWWF-hanke tuki koordinaatiolla ja tausta-analyysilla
kansalaisjärjestöjä, jotka osallistuivat Science Based Target -prosessiin tieteeseen
perustuvan tiekartan luomiselle teräsyhtiöille. Uusina hankkeina tuettiin Australasian
Center for Corporate Responsibility (ACCR) -järjestön sijoittajatyötä teräkseen liittyen.
Hanke koordinoi sijoittaja-aloitteen Japanin suurimmalle teräsyhtiölle hiilimasuuneista
luopumiselle yhdessä yhtiön pohjoiseurooppalaisten omistajien kanssa. Tätä aloitetta
tuki Transition Asia -järjestö, jonka analyysityötä aasialaisten teräsyhtiöiden
ilmastostrategioista säätiö tuki rahoitusosuudella yhdessä kansainvälisten säätiöiden
kanssa. Sijoitustyötä tekevistä kansalaisjärjestöistä säätiö tuki myös Hiilivapaa Suomi
-hanketta, joka suuntasi työtään vihreän teräksen kysynnän lisäämiseen ja sijoittajatyön
suuntaan.

Uutena terästyön alueena säätiö rahoitti intialaista SwitchOn-säätiötä, joka aloitti
terästyön Intian itäisissä osavaltioissa tuoden yhteen kansalaisyhteiskunnan, yritysten ja
hallitusten toimijoita.

Säätiö laajensi terässtrategiaansa rahoittamaan myös politiikan ohjauskeinoja tutkivaa
ja edistävää työtä. Tämän osalta rahoitettiin European Environment Bureau (EEB)
-kansalaisjärjestön työtä vihreää teräksen tuotantoa edistävien EU:n ohjauskeinojen
aikaansaamiseksi. Terästutkimuksen osalta jatkettiin myös viime vuonna aloitettua Oulun
yliopiston monialaista AS4G-terästutkimushanketta.

Säätiö tuki tuulivoiman sosiaaliseen hyväksyttävyyteen keskittyvää kokonaisuutta, jossa
yhdistyvät tuulivoiman konfliktien ennakointiin liittyvä Itä-Suomen yliopiston tutkimus
sekä käytännön toimia ja jalkauttamista tekevä Akordi Oy:n hanke, jonka puitteissa
tarjotaan ennakoivasti neutraalia mallia käsitellä konfliktiherkkiä kysymyksiä tuulivoiman,
maankäytön ja vihreän siirtymän vaatiman infrastruktuurin saralla.

Säätiö osallistui kansainvälisten säätiöiden yhteistyöhön ja koordinaatioon teräskentän
rahoittamiseksi ja otti osaa kansainvälisiin terässeminaareihin. Strategisen yhteistyön ja
koordinaation lisäksi tämän työn tavoitteena on tuoda kansainvälisesti lisää
säätiörahoittajia teräksen tuotannon päästövähennyksiä nopeuttamaan. Tämän työn
suunnittelun piirissä säätiö on myös osallistunut kansainvälisiin säätiöiden kokouksiin ja
ollut itse järjestämässä tapahtumia. Esimerkiksi kesäkuussa 2023 säätiö järjesti yhdessä
kansainvälisen, säätiöiden ympäristötyötä tukevan Climate Leadership Initiative (CLI)
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-järjestön kanssa vierailun SSAB:n Hybrit-tuotantolaitokselle Luulajaan. Vierailulla
kannustettiin uusia rahoittajia mukaan vihreän terästyön rahoittamiseen. Ryhmän
mukana oli mahdollisten uusien säätiörahoittajien lisäksi myös maailman johtavia
terästyön asiantuntijoita Yhdysvalloista ja Iso-Britanniasta.

2.1.2 Ympäristöohjelma: läpileikkaavat hankkeet

Läpileikkaavissa hankkeissa säätiö tuki kansalaisyhteiskuntaa tukevia hankkeita. Säätiö
jatkoi Climate Moven ilmastotyön tukemista Suomessa. Säätiö tuki myös Acter Oy:tä,
joka rakentaa kansalaisyhteiskunnan turvalliseen järjestäytymiseen ja koordinaatioon
tähtäävää avoimen lähdekoodin sovellusta. Säätiö toteutti myös rooliaan katalyyttinä ja
auttoi hanketta saamaan merkittävästi lisärahoitusta kansainväliseltä säätiökentältä.

Säätiö jatkoi Tina Nyforsin väitöskirjan rahoitusta kohtuusliikkeen roolista
ilmastopolitiikassa. Säätiö jatkoi myös Compensate-säätiön rahoitusta, jolla katettiin
Compensaten analyysityötä kansainvälisen päästökompensaatiomarkkinan
kehityksestä.

Säätiö tuki kirjailija Juha Kauppisen Maa-kirjahanketta, joka tarkastelee biodiversiteetin
ja ilmaston suhdetta. Osana ekosysteemikohdealueen kartoitusta säätiö rahoitti rannikon
ja ilmakehän vuorovaikutusta ja kasvihuonekaasujen kiertoa tutkivaa
CoastClim-hanketta.

Säätiö rahoitti pienellä osuudella CLC:n ja Turun kaupungin ilmastoratkaisujen iltaa, joka
tuotti keskustelua ja teatteriesityksen vihreän siirtymän haasteista Suomessa sekä
tiedepaneelien EEAC-verkoston tiedekonferenssin järjestämistä. Konferenssi kokosi
eurooppalaiset asiantuntijat vauhdittamaan kestävyysmurrosta.

Säätiö jatkoi elokuussa 2020 aloittamaansa kansainvälisen Global Commons Alliance
-hankkeen (GCA) tukemista, erityisesti sen Science Based Targets for Nature
-hankekokokonaisuutta (SBTN). Säätiö myös tuki tämän työn rahoituksen mahdollista
laajentamista toimimalla koollekutsujana, kun GCA:n osaprojektien avainhenkilöt olivat
paikalla Kööpenhaminassa ja esittelivät projektia 13:lle suomalaiselle säätiön tai
yritysverkoston edustajalle toukokuussa.

Omana hankkeenaan säätiö järjesti yhdessä Ympäristötiedon foorumin kanssa
suomalaisille ja pohjoismaisille institutionaalisille sijoittajille biodiversiteetti-aiheisen
seminaarin, johon osallistui myös pohjoismaisia ympäristöjärjestöjä sekä tutkijoita.

2.1.3 Ympäristöohjelma: hankkeiden arviointi

Ympäristöohjelman ja hankkeiden strategisen arvioinnin tukena toimi asiantuntijaryhmä.
Sen jäseninä toimivat Antti Arasto, Pentti Hakkarainen, Minttu Jaakkola, Jouni Keronen,
Kaisa Kosonen, Ville Lähde, Hanno Nevanlinna ja Helena Soimakallio. Ryhmän tehtäviin
kuuluu tukea säätiön kohdealueiden strategioiden kehittämistä ja arvioida etsittyjen
hankkeiden lisäarvoa strategian tavoitteiden saavuttamisessa. Asiantuntijarymä
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kokoontui toimintavuoden aikana kuusi kertaa. Asiantuntijaryhmän jäsenten tekemän
hankearvioinnin lisäksi jokaisesta rahoitettavasta hankkeesta pyydettiin ulkopuolinen
asiantuntija-arvio. Arvioitsijoiden määrä riippui rahoitettavan hankkeen suuruudesta.

2.1.4 Ympäristöohjelma: Ilmastokriisin mestarikurssi

Säätiö järjesti yhdessä Climate Leadership Coalitionin kanssa Ilmastokriisin
mestarikurssin suomalaisille päättäjille Puistokatu 4:ssä eduskuntavaalien alla 1.
helmikuuta 2023. Kertaluonteinen kutsutilaisuus toi arvovaltaisia poliitikkoja,
yritysjohtajia ja ympäristötutkijoita yhteisen pöydän ääreen. Yksi keskeisistä tavoitteista
oli löytää puoluerajat ylittäviä ilmastoratkaisuja, joilla voidaan samalla tukea Suomen
menestystä pitkälle tulevaisuuteen.

Tilaisuuden avasi tasavallan presidentti Sauli Niinistö, joka muistutti päättäjien vastuusta
tuleville sukupolville ja suomalaisen yhteiskunnan vahvuuksista: kyvystä vetää yhtä
köyttä ja toisaalta tukea globaalia ilmastotyötä yritysten vahvalla hiilikädenjäljellä.
Pääpuheenvuorosta vastasi kestävyystutkija prof. Johan Rockström, joka muistutti 1,5
asteen olevan fysikaalinen raja eikä yksin poliittinen tavoite. Puoluerajat ylittävistä
ratkaisuista käytiin fasilitoitua keskustelua teemoitetuissa pienryhmissä: 1)
Ilmastoratkaisujen hyväksyttävyys, 2) Hiilinielut ja puutuotteiden mahdollisuudet sekä 3)
Vientiteollisuuden keihäänkärjet.

Tilaisuuteen osallistui yhteensä 49 vierasta, joihin lukeutui presidentin lisäksi muun
muassa useampi puoluejohtaja, kuusi ministeriä, 14 suomalaisen vientiyrityksen
toimitusjohtajaa tai hallituksen puheenjohtajaa sekä kansliapäälliköt
valtiovarainministeriöstä ja työ- ja elinkeinoministeriöstä. Tilaisuus järjestettiin Chatham
House -säännöin, ja sen päätteeksi järjestettiin illallinen.

2.1.5 Puistokatu 4 -hanke

Tilikauden päättyessä Puistokatu 4 -hankkeella on takanaan ensimmäinen toiminnan
vuosi. Puistokatu 4 avasi ovensa suurelle yleisölle 14 huonetta -avajaisnäyttelyllä
8.-21.8.2022. Näyttelyyn tutustui kahden viikon aikana arviolta 5300 kävijää. Syksyn
2022 aikana Puistokatu 4:n tilat kalustettiin toimistokäyttöön, TAH-säätiön ja Nesslingin
Säätiön henkilökunta muutti taloon, ja ensimmäiset tutkija- ja toimijajäsenet muuttivat
yhteisöllisiin työtiloihin. Hankkeen toiminnalle kirjattiin vuoden 2023 alussa kolme
strategista päätavoitetta. Toimintavuoden merkittävimmät saavutukset on kirjattu kunkin
strategisen tavoitteen alle. Puistokatu 4:n viestintä tukee strategisia tavoitteita.

1. Puistokatu 4 rakentaa jäsentensä kanssa yhteisöä ja luo Puistokatu 4 -kulttuuria:
Puistokatu 4 -yhteisössä on työskennellyt toimintavuonna 16 eri sektoria
edustavaa toimijajäsentä ja 31 eri tieteenalaa edustavaa tutkijajäsentä, joiden
kokemuksen mukaan yhteisöön kuuluminen on edistänyt sekä tilassa tehtävää
työtä että jäsenten kokemaa osallisuutta ja hyvinvointia.

2. Puistokatu 4 tuottaa erilaisia kohdeyleisöjä kiinnostavaa, ekologisessa kriisissä
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tarvittavaa kulttuurinmuutosta edistävää ohjelmaa:
Puistokatu 4:n ohjelmaan on osallistunut avajaisnäyttelyn jälkeen noin 1500
henkilöä, jotka ovat kokeneet ohjelman kautta kiinnittymistä ekologisesti kestävän
tulevaisuuden rakentamiseen.

3. Puistokatu 4- talossa rakentuu viihtyisä ja kävijät sitouttava käyttäjäympäristö
erilaisille toimijoille, joka tuo myös taloudellista lisäarvoa:
Puistokatu 4:n tiloja ovat vuokranneet toimintavuoden aikana n. 70 eri
organisaatiota ekologisesti kestävän tulevaisuuden rakentamiseen tähtääviin
tilaisuuksiin. Vuokraajat ovat edustaneet yrityksiä, julkishallintoa, yliopistoja ja
tutkimuslaitoksia sekä kolmatta sektoria. Valtaosa vuokraajista koki Puistokatu
4:n tilojen tuoneen erityistä arvoa järjestämälleen tilaisuudelle.

Puistokatu 4 -hankkeen toiminnan kehittämiseen ja arviointiin osallistui ohjausryhmä,
jonka yksi tärkeä tavoite on myös rakentaa siltaa omiin sidosryhmiinsä. Ryhmä koostui
11 jäsenestä ja kokoontui kolme kertaa toimintavuoden aikana. Ohjausryhmän
kokoonpanossa kiinnitettiin erityistä huomiota monipuoliseen joukkoon niin osaamisen,
vahvuuksien kuin ikäjakauman puolesta.

2.1.6 Yhteiskunnallinen hyvinvointi ja muut lahjoitukset

Säätiön yhteiskunnallisen hyvinvoinnin tukemiseksi ja edistämiseksi myöntämästä tuesta
suurin osa kohdistui toimintavuonna kolmelle kansainvälisten kriisien kanssa työskentelevälle
järjestölle: Lääkärit ilma rajoja -järjestölle (MSF), Maailman ruokaohjelmalle (WFP) ja
Unicefille. Tukea jaettiin myös nimenomaisesti Ukrainan sodan uhrien kanssa työskenteleville
järjestöille.

Näiden lisäksi säätiö jatkoi edellisvuosien tapaan tukeaan valtakunnallisesti toimivan
Marttaliiton työlle kotien ja perheiden hyvinvoinnin sekä kotitalouden arvostuksen puolesta.
Säätiö jatkoi myös tukitoimiaan Tukirahaston kautta ja myönsi avustukset myös muutamalle
yksittäiselle muulle hankkeelle.

Säätiön lahjoitukset yhteiskunnallisen hyvinvoinnin tukemiseksi ja muut pienemmät
lahjoitukset olivat yhteensä 203 244 euroa.

2.2 Sidosryhmät ja verkostomainen yhteistyö

Säätiö on jäsen Säätiöt ja rahastot ry:ssä, Climate Leadership Coalitionissa, Philanthropy
Europe Associationissa sekä Edistysmielisen tutkimuksen yhdistys ry / E2 Tutkimuksessa.
Yhdistysten ja muiden verkostojen kautta säätiö kasvattaa sidosryhmiään, kartuttaa
osaamistaan ja saa mahdollisuuden kertoa omasta työstään.

Osana verkostomaista yhteistyötään säätiö on perustanut Sininen pallo
-ympäristöpalkinnon yhdessä kahden muun säätiön kanssa, Maj ja Tor Nesslingin
Säätiön sekä Svenska litteratursällskapet i Finlandin (SLS:n rahoitus Ingrid, Margit ja
Henrik Höijer II -rahastosta). Kolmen säätiön rahoittaman palkinnon voi saada
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uraauurtavasta teknologiasta tai tieteellisestä tutkimuksesta, joka auttaa ihmiskuntaa
selviytymään ympäristökriisistä. Säätiöt ovat sitoutuneet palkinto-ohjelmaan viiden
vuoden ajaksi siten, että päävastuu palkinnon valinnasta ja tapahtuman järjestämisestä
vuorottelee säätiöiden kesken. Tilikauden aikana myönnettiin järjestyksessään toinen
Sininen pallo -palkinto, ja Tiina ja Antti Herlinin säätiöllä oli vetovastuu palkinnosta ja
tapahtuman järjestämisestä. Palkinnonjako- ja keskustelutapahtuma järjestettiin
Puistokadulla tammikuussa 2023.

Vuoden 2022 Sininen pallo -palkinto myönnettiin Infinna-kuidun kehittäjille ja
tuotteistajille Petri Alavalle ja Ali Harlinille. Kierrätystekstiileistä valmistettu kuitu voi
muuttaa muotiteollisuuden toimintaa ja kuluttajien käyttäytymistä kestävämmäksi.

2.3 Viestintä

Tilikauden aikana pääasialliset ulkoisen viestinnän tavat olivat säätiön verkkosivut,
Twitter, LinkedIn ja Facebook, ansaittu medianäkyvyys sekä erilaiset
sidosryhmätapaamiset. Tärkeimmät tiedotteet julkaistiin uutisina säätiön verkkosivuilla.
Säätiön sivuilla julkaistiin 10 uutista liittyen muun muassa Ilmastokriisin mestarikurssiin,
uusiin rekrytointeihin ja palkintoihin sekä 5 blogikirjoitusta ympäristöohjelmasta ja
valituista hankekokonaisuuksista.

Julkaisuja jaettiin eteenpäin sosiaalisen median alustoilla ja aktiivisimmin Twitterissä,
jossa seurattiin kolmea tunnuslukua: näyttökertoja, toiminta-astetta ja seuraajien
määrää. Tilikauden aikana näyttökertoja oli viidensadan tarkkuudella keskimäärin tuhat
yhtä julkaisua kohden, ja julkaisun toiminta-aste oli tyypillisesti muutaman prosentin
luokkaa. Eniten näyttökertoja saivat säätiön puheenjohtajan haastattelua koskenut
uutinen (54 K), Ilmastokriisin mestarikurssia taustoittanut kyselytutkimus (14 K) ja
toiminnanjohtajan rekrytointi-ilmoitus (10 K). Korkeimmat toiminta-asteet olivat
blogiteksteillä (10–12 %). Tilikauden aikana uusia seuraajia kertyi 320, ja tilikauden
lopussa heitä oli yhteensä 2605.

Verkkosivujen ylläpitämiseksi yhteistyötä La&La-viestintätoimiston kanssa on jatkettu.
Tilikauden lopuksi valmisteltiin päivitetty viestintästrategia, jonka toteuttaminen
käynnistyy tulevana toimintakautena.

2.4 Lasten ja nuorten ilmastorahasto

Säätiön syksyllä 2019 Mari Pantsarin ja Jouni Kerosen aloitteesta perustama Lasten ja
nuorten ilmastorahasto jatkoi toimintaansa. Se tukee nimensä mukaisesti lasten ja
nuorten ilmastokoulutusta ja omia ilmastotoimia sekä ilmastonmuutokseen liittyvän
tutkimustiedon välittämistä lapsille ja nuorille.

Toimintavuoden aikana rahastoon kerättiin lahjoituksia poliisihallituksen myöntämän,
toistaiseksi voimassa olevan rahankeräysluvan (RA/2021/153) turvin. Lupa on
myönnetty koko Suomen alueelle Ahvenanmaata lukuunottamatta.
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Rahastoon kerättyjä varoja pidetään erillään säätiön muusta varallisuudesta, mutta
rahastoa hallinnoidaan samoin periaattein kuin säätiön muuta toimintaa ja omaisuutta.
Lasten ja nuorten ilmastorahastosta rahoituksen myöntämisen pääkriteereinä ovat
rahoitettavien toimien tavoittavuus, ehdotetun toteutuksen laatu sekä odotettujen
vaikutusten skaalautuvuus.

Toimintavuoden aikana rahasto vastaanotti lahjoituksina yhteensä 16 749 euroa
(summassa mukana säätiön tuki rahastolle). Rahastosta myönnettiin toimintavuoden
aikana lahjoituksia yhteensä 78 936 eurolla.

3 HALLINTO

3.1 Säätiön hallitus

Säätiön hallituksen puheenjohtajana jatkoi Antti Herlin ja varapuheenjohtajana Tiina Herlin.
Hallituksen jäseninä jatkoivat Anna Herlin, Emma Herlin, Iiris Herlin ja Jussi Herlin.

Hallitus kokoontui tilikauden aikana yhteensä seitsemän kertaa. Näiden kokousten lisäksi
hallitus teki erillisiä lahjoitus- ja käyttöpäätöksiä. Hallitus käytti harkintansa mukaan
päätöksentekonsa tukena ulkopuolisia neuvonantajia. Sekä hallituksen päätöksenteossa
että ulkopuolisten neuvonantajien työssä otettiin huomioon esteellisyyttä koskevat
kysymykset. Säätiön hallitus ei ole perustellut yksittäisiä avustuspäätöksiä ulkopuolisille.

3.2 Säätiön henkilöstö 1.7.2022-30.6.2023

Säätiössä työskentelivät tilikauden aikana:

Henna Hakkarainen, toiminnanjohtaja (15.5.2023 alkaen)
Iina Heikkilä, ympäristöasiantuntija (12.6.2023 alkaen)
Anna Herlin, kehitysjohtaja ja hallituksen jäsen (n. 50 % työajalla hallituksen jäsenenä, ei
työsuhteessa)
Riikka Ihamuotila, hallintojohtaja (n. 40 % työajalla)
Harri Lammi, ympäristöhankkeiden johtaja
Emmi Liulia, hallintokoordinaattori
Taneli Rajala, viestinnän asiantuntija
Minna Vares, ympäristöasiantuntija (8.8.2022 alkaen ensin ympäristöhankkeiden
koordinaattorina ja helmikuusta 2023 alkaen ympäristöasiantuntijana)

Puistokatu 4 -hankkeessa työskentelivät tilikauden aikana:

Joel Haapamäki, viestinnän asiantuntija
Heta Heikkala, viestinnän harjoittelija (1.6.2023 alkaen, 60 % työajalla)
Vesa Hoikka, talopäällikkö (perhevapaalla 12.-30.6.2023)
Minttu Jaakkola, toiminnanjohtaja (9.1.2023 alkaen)
Nina Ruotsalainen, kokemusjohtaja (perhevapaalla 16.6.2023 alkaen)
Minttu Salminen, ohjelma-asiantuntija (Ruotsalaisen sijainen 1.6.2023 alkaen)
Pasi Takkinen, talopäällikön perhevapaan sijainen (7.6.2023 alkaen)
Sampo Wirkkala, siviilipalvelushenkilö (3.4.2023 alkaen)
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Säätiö jakaa Puistokatu 4 -hankkeen työntekijöiden henkilöstökustannukset puoliksi Maj
ja Tor Nesslingin Säätiön kanssa.

3.3 Hallitustyötä tukevat valiokunnat

3.3.1 Työvaliokunta

2021 perustetun työvaliokunnan tehtävänä on ollut perehtyä syvällisemmin säätiön
ympäristöohjelman avustushakemuksiin ennen niiden varsinaista käsittelyä säätiön
hallituksessa ja valmistella hallitukselle esitykset avustusten myönnöistä tai
hylkäämisistä. Tämän lisäksi työvaliokunta on osallistunut säätiön ympäristöohjelman
strategisen hankekartoituksen ja kehityksen ohjaamiseen.

Työvaliokuntaan kuuluivat varsinaisina jäseninä säätiön hallituksesta sen
puheenjohtajisto eli Antti ja Tiina Herlin sekä hallituksen jäsen Anna Herlin ja säätiön
ympäristöohjelman johtaja Harri Lammi. Heidän lisäkseen säätiön hallituksen muut
jäsenet sekä ympäristötiimi ovat olleet tervetulleita osallistumaan työvaliokunnan
kokouksiin aiheen ja käytettävissä olevan ajan perusteella.

3.3.2 Talousvaliokunta

Säätiön talousvaliokunnan tehtävä on valmistella säätiön hallitukselle päätettäväksi tulevia
säätiön taloutta ja varainhoitoa koskevia asioita.

Talousvaliokuntaan kuuluivat Jukka Ala-Mello, Outi Helenius, Anna Herlin , Jussi Herlin ja
Riikka Ihamuotila. Valiokunnan puheenjohtajuus siirtyi Anna Herliniltä Outi Heleniukselle
syksyllä 2022. Valiokunta kokoontui toimintavuoden aikana viisi kertaa.

3.4 Tilintarkastus

Säätiön tilintarkastajana jatkoi KHT Pasi Karppinen ja varatilintarkastajana KHT Heikki
Lassilan sijaan KHT Nina Vilske.

4 SÄÄTIÖN TALOUS

4.1 Taloudellinen tilanne ja omaisuusjaottelu

Säätiön taloudellinen tilanne oli hyvä koko tilikauden ajan.

Säätiön omaisuus koostuu pääasiassa KONE Oyj:n B-osakkeista. Säätiö laajensi
osakesalkkuansa noin 9M euron osakeostoilla toimikauden aikana. Säätiöllä on näiden
pitkäaikaisiksi tarkoitettujen osakeomistusten lisäksi rahastosijoituksia hajautettuna
kahteen eri korkorahastoon. Kaikkien säätiön sijoitusten markkina-arvo oli 30.6.2023
yhteensä 67 725 380 euroa.

Hallinnon kuluihin säätiö käytti noin 174 000 euroa.

Säätiön säädepääoma on 19 308 000 euroa. Toimintavuoden aikana säätiölle kertyi
osinkotuottoja 2 475 005 euroa ja muita rahoitustuottoja 468 773 euroa. Tilikauden
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alijäämä oli -2 247 106,43 euroa, joka katettiin säätiön vapaasta omasta pääomasta.
Tilikauden lopussa käyttö- ja tuottotilien saldot olivat yhteensä 682 095,42 euroa.

4.2 Säätiön vastaanottamat lahjoitukset

Säätiön hallinnoima Lasten ja nuorten ilmastorahasto vastaanotti toimintavuoden
aikana lahjoituksina yhteensä 16 749 euroa.

4.3 Palkkiot

Säätiö ei ole maksanut hallituksen tai valiokuntiensa jäsenille kokous- tai muita
palkkioita.

Tilintarkastajalleen säätiö on maksanut palkkiona laskutuksen mukaan 5 580 euroa.

Ympäristöohjelman asiantuntijaryhmän jäsenille, Puistokadun ohjausryhmän jäsenille
sekä arvioijilleen säätiö maksoi palkkioina toimintavuoden aikana yhteensä 23 850
euroa.

4.4 ALV-velvollisuus

Säätiön sataprosenttisesti omistamasta Kiinteistö Oy Puistokatu 4:stä on erotettu tilat,
jotka ovat arvonlisäverollisen toiminnan käyttössä tai vuokrattavina edelleen
arvonlisäverolliselle toimijalle. Näiden tilojen osalta säätiö ja säätiön 100 % omistama
Kiinteistö Oy Puistokatu 4 ovat hakeutuneet arvonlisäverovelvollisiksi. Talon muut osat
ovat yleishyödyllisen toiminnan käytössä.

5 LÄHIPIIRITOIMET

Tilikaudelta ei ole tiedossa, että säätiö olisi myöntänyt apurahoja, avustuksia, lahjoituksia
tai vastikkeettomia tukia säätiön lähipiiriin kuuluville henkilöille tai yhteisöille.

Säätiöllä on tiedossa tilikaudelta seuraavat taloudelliset toimet säätiön ja sen lähipiiriin
kuuluvien ryhmien välillä:

- Säätiö on saanut osinkotuloja 2 161 250 euroa omistamistaan KONE Oyj:n
osakkeista.

Säätiön hallituksen puheenjohtaja on myös KONE Oyj:n hallituksen
puheenjohtaja, säätiön hallituksen jäsen Jussi Herlin on KONE Oyj:n
hallituksen varapuheenjohtaja ja säätiön hallituksen jäsen Iiris Herlin KONE
Oyj:n hallituksen jäsen.

Kaikki säätiön hallituksen jäsenet ovat KONE Oyj:n pääomistajiin kuuluvan
Security Trading Oy:n hallituksessa.

- Säätiön lainasaatava tytäryhtiöltään Kiinteistö Oy Puistokatu 4:lta on
tilinpäätöksen hetkellä yhteensä 6 072 420 euroa. Säätiö konvertoi tilikauden
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aikana lainasaamisestaan sijoitukseksi sijoitetun vapaan pääoman rahastoon 6
000 000 euroa. Lisäksi säätiö on maksanut tytäryhtiölleen hoitovastikkeena 57
868,52 euroa ja pääomavastikkeena 320 157,23 euroa.

- Säätiö on maksanut johtohenkilöilleen palkkana ja työsuhdetuina yhteensä 153
392,95 euroa.

- Säätiö on maksanut tilintarkastajayhteisölleen palkkiona 5 580 euroa.

- Säätiön talousvaliokunnan jäsenenä toimi Jukka-Ala Mello ja puheenjohtajana
Outi Helenius, jotka molemmat ovat Security Trading Oy:n työntekijöitä.
Valiokunnan jäsenille ei ole maksettu palkkioita.

6 ARVIO TODENNÄKÖISESTÄ TULEVASTA KEHITYKSESTÄ JA SIIHEN
VAIKUTTAVISTA SEIKOISTA

6.1 Säätiön toiminnasta yleisesti

Tilikauden päättyessä ollaan tilanteessa, jossa säätiön strategiaa toteuttavasta
ympäristöohjelmasta on käynnistetty hiilineutraalin teräksen kohdealue, ja
terästuotannon päästövähennyksiin tähtäävän hankeportfolion rakentaminen on
hyvässä vauhdissa. Päästövähennysten yhteiskunnallisia pullonkauloja ratkovien
hankkeiden strategisuutta ja vaikuttavuuden arviointia tullaan kehittämään.
Päästövähennysten lisäksi säätiö jatkaa yhteiskunnallista hyvinvointia lisäävän
toiminnan rahoittamista.

Toimintavuoden 2023-24 aikana päivitetään säätiön strategiaa lähivuosille ja kohti
vuotta 2030. Strategista suuntaa on valmius muuttaa ulkoisten olosuhteiden muuttuessa
kuitenkin niin, että päätavoitteena vuoteen 2030 asti on hiilidioksidipäästöjen nopea ja
skaalautuva vähentäminen, ja säätiö käyttää vipuvartena sekä rahoitusta että
verkostojen luomista.

Toiminnan kasvun myötä henkilöstö- ja taloushallinnon sekä organisaation kehittäminen
on alkavan toimintavuoden kärkitavoite, jotta säätiön toiminnan tarkoitusta toteutetaan
vaikuttavasti ja henkilöstön hyvinvoinnista pidetään huolta.

Puistokatu 4 -hankkeessa keskitytään rakentamaan monimuotoinen tutkija- ja
toimijayhteisö, tuottamaan erilaisia kohdeyleisöjä kiinnostavaa, ekologisessa kriisissä
tarvittavaa kulttuurinmuutosta edistävää viestintää ja ohjelmaa sekä rakentamaan
talosta turvallinen ja viihtyisä käyttäjäympäristö myös tilojen vuokraukseen.

6.2 Puistokatu 4 -kiinteistö

Tiina ja Antti Herlinin säätiö jatkaa toimintaansa Puistokatu 4:n kiinteistössä. Talon
toisessa kerroksessa sijaitsevat myös Puistokatu 4:n tiimin, Maj ja Tor Nesslingin Säätiön
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sekä Ympäristötiedon foorumin työtilat sekä Puistokatu 4:n toimijajäsenten työtila. Talon
kolmannessa kerroksessa on Puistokatu 4:n tutkijajäsenten yhteisöllinen työtila
Tiedevintti. Kaikki Puistokatu 4:ssä työskentelevät linkittyvät tavalla tai toisella
Puistokatu 4:n missioon – ekologisesti kestävän tulevaisuuden rakentamiseen.

Talon ensimmäisessä kerroksessa toimii ravintola Elm. Ensimmäisessä kerroksessa on
myös yleisölle avoin kirjasto sekä ulkopuolisille vuokrattavia tiloja, joiden vuokrauksen
vaateena on vuokraustoiminnan liittyminen ekologisesti kestävän tulevaisuuden
rakentamiseen.

6.3 Puistokatu 4 -hanke

Hankkeen tavoitteena on jatkaa menestyksekkäästi vuoden 2023 alussa kirjattuja
strategisia tavoitteita. Tavoitteiden saavuttamisen kannalta on keskeistä, että viestinnän
vaikuttavuutta tehostetaan ja ohjelman ja kiinteistön käytännön työtä vahvistetaan.
Käytännössä tämä tarkoittaa henkilöstöresurssin kasvattamista.

6.4 Säätiön taloudellinen tilanne

Säätiön taloudellisen tilanteen arvioidaan jatkuvan hyvänä. Tilikauden 2023–2024
budjetti tulee perustumaan osinkotuloihin, ennakoituun lahjoitukseen Security Tradingiltä
sekä edellisiltä tilikausilta kertyneisiin ylijäämiin.

6.5 Sijoitusstrategia

Säätiön varoja on sijoitettu säätiön arvojen mukaisesti, pitkäjänteisesti, vastuullisesti,
tuottavasti ja suunnitelmallisesti. Sijoitustoiminnassa on pyritty turvaamaan säätiön
varat ja tuotot sekä lyhyellä että pitkällä aikajänteellä. Sijoitustoiminnan tavoitteena on
säätiön varallisuuden tasainen kasvattaminen, jonka myötä myös säätiön toiminta voi
kasvaa. Säätiön toimintaa toteutetaan säätiön säädekirjan mukaisen peruspääoman
tuoton, säätiön muun varallisuuden sekä säätiön vastaanottamien lahjoitusten turvin.
Säätiön sijoitusstrategiasta ja varainhoidosta on vastannut viisihenkinen
talousvaliokunta. Säätiön sijoituksissa on otettu huomioon tuotto-odotuksen ja
riskianalyysin lisäksi sijoitusten vastuullisuus.

LIITTEET:
LIITE 1 Apurahojen, avustusten ja lahjoitusten saajat 2022-2023
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LIITE 1

APURAHOJEN, AVUSTUSTEN JA LAHJOITUSTEN SAAJAT 2022–2023

YMPÄRISTÖHANKKEET

ACCR Australasian Centre for Corporate Responsibility / Scoping
how shareholder strategy can be used to drive real world
emissions reductions in the steel value chain

250 000 €

Akordi Oy / Neutraali foorumi tuulivoiman sosiaalisen
hyväksyttävyyden ratkaisuna

151 576 €

Environment Conservation Society (SwitchON Foundation) /
Decarbonising Steel Sector in Eastern India

50 000 €

European Environment Bureau EEB / Decarbonising steel through
European policy and Green Public Procurement

220 000 €

Helsingin yliopisto, Tvärminnen eläintieteellinen asema / Centre
for Coastal Ecosystem and Climate Change Research (CoastClim) -
A framework for a holistic evaluation of climate feedbacks in
rapidly changing coastal ecosystems

150 000 €

Global Commons Alliance / The Global Commons Alliance (GCA), a
sponsored project of Rockefeller Philanthropy Advisors, is a
collaboration to harness the best Earth-system science - people and
planet - and use business as a force for good, and investors and cities
as a driver of action, for systems transformation. This will enable the
shift from operating dangerously outside safe planetary boundaries to
thriving within them. The GCA’s outcomes and impact are achieved by
five existing, independent but closely intertwined components, each of
which in turn has strong partnerships with a host of other influential
actors across the globe. These are the Earth Commission, the Science
Based Targets Network (SBTN), Earth HQ, the Systems Change Lab,
and the Accountability Accelerator.

500 000 €

Ilmastoteatteri / Turun kaupunginteatterin ilmastoratkaisujen ilta 5 000 €

Ilmastoveivaajat ry / Climate Move -hanke 20 000 €

Itä-Suomen yliopisto (UEF) / Tuulivoiman hyväksyttävyyden
osatekijät, riskit ja muutos Suomessa (THORMS)

90 000 €

Kauppinen, Juha / reportaasikirja, esitykset, podcastit 80 200 €

Kompensäätiö sr / toiminnan tukemiseen 100 000 €

Maan ystävät ry / Hiilivapaa Suomi -hanke 65 500 €

14



Nyfors, Tina / väitöskirjatyö Kohtuullisuusnäkökulma
ympäristöpolitiikassa / Ecological Sufficiency in Environmental
Policy

26 000 €

Oulun yliopisto, teknillinen tdk / AS4G is developed in the context of
both the EU’s and Finland’s common goal to achieve carbon neutrality
by 2050 and 2035, respectively. Accordingly, the project will
exclusively focus on fundamental knowledge- driven cutting-edge
innovations, thereby generating new physico-chemical understanding,
metallurgical competences and models, and building toolkits for long-
and short-term future needs.

400 000 €

Sininen pallo -ympäristöpalkinto / Harlin, Ali 16 667 €

Sininen pallo -ympäristöpalkinto / Alava, Petri 16 667 €

Stiching European Climate Foundation / Global Steel Campaign:
from incubation to scaling

400 000 €

The Acter Association / A secure & effective organising tool, to
amplify the power of civil society.

20 000 €

The Climate Group / Steel Zero - transition to a net zero steel
industry

50 336 €

The Sunrise Project Australia / Leveraging autos to eliminate
fossil fuels, environmental harm, and human rights abuses from
heavy industries: steel, aluminum, and batteries

419 000 €

Transition Asia Limited / Steel decarbonisation in East Asia 150 000 €

MUUT LAHJOITUKSET

Lääkärit ilman rajoja 50 000 €

Mieli ry 10 000 €

Suomen UNICEF 50 000 €

Tukirahasto 17 580 €

Oulu Help Center (Ukrainan pakolaiset) 2 000 €

World Food Programme 60 000 €
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LASTEN JA NUORTEN ILMASTORAHASTO, luontoretkiavustukset

Ahoniityn koulu, Nokia 1 000 €

Aittolan koulu, Nivala 900 €

Akaan lukio, Akaa 900 €

Annalan koulu, Tampere 680 €

Aseman koulu, Hyvinkää 1 000 €

Aseman koulu, Urjala 1 000 €

Chydenius skola, Karleby 1 000 €

Enon koulu, Joensuu 1 000 €

Espoo International School, 1 000 €

Espoon kaupunki / Ymmerstan koulu 1 000 €

Eurajoen yhteiskoulu, Eurajoki 1 000 €

Haapaveden yläkoulu, Haapavesi 1 000 €

Harjulan koulu, Nurmijärvi 1 000 €

Harjuniityn koulu, Nokia 1 000 €

Havukallion pk/ Vantaan kaupunki 1 000 €

Heikkilän koulu, Kirkkonummi 1 000 €

Heikkilän koulu, Kirkkonummi 1 000 €

Heikkilän koulu, Kirkkonummi 1 000 €

Helsingin juutalainen yhteiskoulu 1 000 €

Hevospitäjän koulu, Ypäjä 1 000 €

Hiekkaharjun koulu, Vantaa 600 €

Hilda Käkikosken koulu, Porlammi 650 €

Hutun koulu, Taivalkoski 1 000 €

Hyrkin koulu, Muhos 1 000 €

Hyökkälän koulu, Tuusula 900 €

Hämeenkadun koulun 4. luokat Hyvinkää 980 €

Itä-Suomen koulu, Imatra 1 000 €

Jokelan koulu, Jyväskylä 1 000 €

Jokelan koulu, Jyväskylä 1 000 €

Juhani Vuorisen koulu, Kannus 1 000 €

Jupperin koulu, Espoo 379 €

Jyväskylän kristillinen koulu, Jyväskylä 1 000 €
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Jämsänkosken yhtenäiskoulu, 600 €

Kajaanin lyseo, Kajaani 1 000 €

Kangasmetsän koulu, Kankaanpää 700 €

Karijoen koulu, Karijoki 500 €

Katariinan koulun tukiyhdistys, Turku 1 000 €

Kaustisen musiikkilukio, Kaustinen 1 000 €

Kauttuan koulu, Kauttua 1 000 €

Kellon koulu, Kello 500 €

Kiilan koulu, Karjaa 1 000 €

Kilvakkalan koulu, Ikaalinen 1 000 €

Kirkonkylän koulu, Evijärvi 1 000 €

Kirkonkylän koulu, Taipalsaari 1 000 €

Kivimiehen koulu, Espoo 1 000 €

Kosolan koulu, Kauhava 700 €

Kotalan koulu, Kotala 1 000 €

Kuitinmäen koulu, Espoo 1 000 €

Kuortaneen yhteiskoulu, Kuortane 1 000 €

Kurikan yhteiskoulu, Kurikka 1 000 €

Kyrkslätt gymnasium, Kirkkonummi 900 €

Laajakallion koulu, Kirkkonummi 1 000 €

Laajalahden koulu, Espoo 1 000 €

Laajalahden koulu, Espoo 1 000 €

Lahden kaupunki, Kanervan päiväkoti 800 €

Latokartanon peruskoulu, Helsinki 700 €

Launialan koulu, Mikkeli 1 000 €

Leikkipuisto Etupelto/ koululaisten iltapäivätoiminta, Helsinki 1 000 €

Lepsämäen koulu, Nurmijärvi 1 000 €

Liipolan päiväkoti, Heinähatut ja Tiitiäiset 800 €

Luhangan koulu, Luhanka 1 000 €

Maksniemen koulu, Simo 1 000 €

Martikkalan koulu, Lapinlahti 500 €

Merikosken koulu, Oulu 1 000 €
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Mertalan koulu, Savonlinna 1 000 €

Mertalan koulu, Savonlinna 450 €

Mertalan koulu, Savonlinna 1 000 €

Moision koulu, Lempäälä 1 000 €

Mäkirinteen koulu, Haapavesi 880 €

Norlandia Kulma päiväkoti, Järvenpää 205 €

Pajuluoman koulu, Seinäjoki 1 000 €

Pohjois-Haagan yhteiskoulu, Helsinki 1 000 €

Putaan koulu, Tornio 1 000 €

Rekolan koulu, Vantaa 180 €

Renkomäen pp-hoito (Lahden Perhepäivähoito) 1 000 €

Ristin koulu, Lohja 852 €

Ruukinkankaan koulu, Suomussalmi 1 000 €

Savulahden päiväkotikoulu 500 €

Syväsenvaaran koulu, Oulu 1 000 €

Tampereen kristillinen koulu, Tampere 1 000 €

The European School of Helsinki 1 000 €

Turengin koulu, Janakkala 1 000 €

Varhaiskasvatausyksikkö Aurinkometsä Klaara Vihtori 680 €

Vatialan koulu, Kangasala 1 000 €

Vatialan koulu, Kangasala 1 000 €

Westendinpuiston koulu, Espoo 1 000 €

Vironniemen päiväkodin kannatusyhdistys 1 000 €

Visuveden koulu, Ruovesi 500 €

Ihme ilmat -kirja kaikille luontoretkiavustuksen saajille
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